
 
 
 
 
 
 

 

ORGANIZACIÓN DE LOS ESTADOS AMERICANOS 
Consejo Interamericano para el Desarrollo Integral 

Comisión Interamericana de Puertos 

OCTAVA REUNIÓN DE OEA/Ser.W/XIII.4.8 
DE LA COMISIÓN CIDI/CIP/RES.2 (VIII-O/13) 
INTERAMERICANA DE PUERTOS  13 septiembre 2013 
10 al 13 de septiembre del 2013  Original: español 
Cartagena, Colombia 

 
CIDI/CIP/RES.2 (VIII-O/13) 

 
VOTO DE AGRADECIMIENTO AL GOBIERNO DE COLOMBIA 

 
(Adoptada en la tercera sesión plenaria celebrada el 13 de septiembre de 2013) 

 
 
 

LA COMISIÓN INTERAMERICANA DE PUERTOS, 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que gracias al gentil ofrecimiento del Gobierno de Colombia se ha llevado a cabo la Octava 
Reunión Ordinaria de la Comisión Interamericana de Puertos (CIP) con notable éxito, debido 
especialmente a la excelente organización de la reunión por parte de la Superintendencia de Puertos 
y Transportes; 
 

Que la Secretaría de la CIP de la Secretaría General de la Organización de los Estados 
Americanos (OEA), ha contribuido de manera eficaz al éxito de esta reunión;  
 

Que mediante su activa participación, representantes de diversos Observadores Permanentes 
ante la OEA, representantes de organismos internacionales, expertos e invitados especiales han 
brindado un aporte valioso al desarrollo de los trabajos de esta reunión; y  
 

Que la reunión contó con el auspicio de la Agencia Presidencial para la Cooperación 
Internacional de Colombia (APC), 
 

RESUELVE:  
 

1. Expresar  el mayor y sincero agradecimiento al Gobierno del Colombia y, en 
particular, a la Superintendencia de Puertos y Transportes por la hospitalidad y organización de este 
evento. 

 
2. Agradecer a la Secretaría General de la Organización de los Estados Americanos, 

especialmente a la Secretaría de la Comisión Interamericana de Puertos (CIP) por su valiosa e 
importante contribución al éxito de la reunión de la CIP.  

 
3. Expresar su gratitud a los representantes de los Observadores Permanentes, 

organismos internacionales, empresas, expertos e invitados especiales que con su participación 
contribuyeron al éxito de esta reunión.  

CIP00806S01 


